
 

B I L T E N 

Univerziteta Crne Gore 
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 510 

Godina : 2020. 

Podgorica, 02. novembar  2020. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore i člana 7 
Pravilnika o dodjeli novčanih sredstava za poboljšanje uslova 
stanovanja zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
465/19, 476/19 i 486/20), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici  održanoj 21. oktobra 2020. godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

O DAVANJU OVLAŠĆENJA ZA DONOŠENJE ODLUKE O 
RASPISIVANJU OGLASA 

ZA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA  ZA 
POBOLJŠANJE USLOVA STANOVANJA ZAPOSLENIH NA 

UNIVERZITETU CRNE GORE  
 
 
I 
 

Daje se ovlašćenje Komisiji za dodjelu novčanih sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja i za rješavanje stambenih potreba 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava 
(kredita), za raspisivanje oglasa za dodjelu novčanih sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore.  
 

II 
 

Komisija će donijeti odluku o raspisivanju oglasa, u skladu sa Planom 
rješavanja stambenih  potreba, opštim aktima  i odlukama 
Univerziteta Crne Gore kojima se reguliše predmetna oblast.  
 

III 
 

Komisija će propisati obrazac zahtjeva za rješavanje stambenih 
potreba dodjelom novčanih sredstava za poboljšanje uslova 
stanovanja. 
 

IV 
 

Oglas sa obrascem zahtjeva za rješavanje stambenih potreba će se 
objaviti u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-386/1 
Podgorica, 21.10.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof.dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 2 i člana 14 stav 3 Pravilnika o dodjeli novčanih 
sredstava  za poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 465/19, 476/19 i 486/20), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Komisije za 
dodjelu novčanih sredstava za poboljšanje uslova stanovanja i za 
rješavanje stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
dodjelom novčanih sredstava (kredita), na sjednici održanoj 21. 
oktobra 2020. godine,  donio je 

 
 

ODLUKU 
 

1. Novčana sredstva koja se dodjeljuju za poboljšanje uslova 
stanovanja u smislu odredbi Pravilnika o dodjeli novčanih 
sredstava  za poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 465/19, 476/19 i 
486/20),  su beskamatna. 

2. Odredba člana 2 stav 1 alineja 2  Pravilnika  o dodjeli novčanih 
sredstava  za poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 465/19, 476/19 i 486/20), u 
primjeni ima sljedeće značenje: 
 
  „ U slučaju da zaposleni dostavi dokaz da stanuje u zgradi  starosti 
preko 20 godina,  potreba za poboljšanjem uslova stanovanja se 
pretpostavlja, te ukoliko se ispune i drugi uslovi za ostvarivanje prava 
u smislu ovog pravilnika i zaposleni ostvari pravo na dodjelu 
novčanih sredstava po ovom osnovu, istom  pripada maksimalan 
iznos sredstava propisan Planom za rješavanje stambenih potreba 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore“. 
 
Broj: 02-386/2 
Podgorica, 21.10.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof.dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 18 stav 9 Pravilnika o dodjeli novčanih sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 465/19, 476/19 i 486/20), u vezi člana 17 Pravilnika 
o rješavanju stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
dodjelom novčanih sredstava (kredita)(Bilten UCG, br. 465/19, 
476/19 i 486/20),  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj  21. oktobra 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O OBRAZOVANJU DRUGOSTEPENE KOMISIJE 

ZA RJEŠAVANJE STAMBENIH POTREBA 
ZAPOSLENIH NA UNIVERZITETU CRNE GORE 

 
 

1. Obrazuje se Drugostepena komisija za rješavanje stambenih 
potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore, sa zadatkom da, na 
osnovu ovlašćenja iz Pravilnika o rješavanju stambenih potreba 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava 
(kredita)(Bilten UCG, br. 465/19, 476/19 i 486/20) i Pravilnika o 
dodjeli novčanih sredstava za poboljšanje uslova stanovanja 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 465/19, 
476/19 i 486/20), odlučuje po žalbama zaposlenih protiv odluka 
Komisije za dodjelu novčanih sredstava za poboljšanje uslova 
stanovanja i za rješavanje stambenih potreba zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava (kredita). 
 
2. U Drugostepenu komisiju imenuju se : 
 
Predsjednik 

Dr MIRKO ĐUROVIĆ, član Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore 

 
Članovi: 

Prof. mr MIRAN BEGIĆ, član Upravnog odbora Univerziteta 
Crne Gore 
Prof. dr SVETLANA K. PEROVIĆ, Arhitektonski fakultet 
Prof. dr SNJEŽANA HRNČIĆ, Biotehnički fakultet 
Prof. dr VESELIN MIĆANOVIĆ, Filozofski fakultet 

 
3. Za učešće u radu Drugostepene komisije pripada novčana naknada, 
koja će se utvrditi posebnom odlukom. 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 510 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 02. novembar 2020. 

 
4. Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-384/1 
Podgorica, 21.10.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerzieta Crne Gore i 
člana 70 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list Crne Gore“, 
br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 47/19, 
72/19 i 74/20). Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na zahtjev 
Studentskog parlamenta UCG, na sjednici održanoj 21. oktobra 2020. 
godine, usvojio je 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
1.Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
zahtjeva Studentskog parlamenta UCG, br. 01-228 od 08.10.2020. 
godine za smanjenje školarine za studente jednogodišnjih master 
studija. 
 
2. Ukazuje se da je Odluka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, 
br. 02-212/1 od 03.07.2020. godine kojom je utvrđena visina naknade 
za studiranje na postdiplomskim studijama opšteg karaktera, te da je 
obavezna dosljedna primjena u svakom pojedinačnom slučaju. 
 
3. Ovaj zaključak se dostavlja Studentskom parlamentu i 
organizacionim jedinicama UCG. 
 
Broj: 02-356/1 
Podgorica, 21.10.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
47/19, 72/19 i 74/20) i člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja zahtjeva za oslobađanje plaćanja naknade za studiranje 
na Univerzitetu Crne Gore, na sjednici održanoj 21. oktobra 2020. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 
Studenti Univerziteta Crne Gore - lica sa invaliditetom oslobađaju se 
plaćanja naknade za studiranje za studijsku 2020/21. godinu.  
 
Konstatuje se da studenti I i II ciklusa studija na Univerzitetu Crne 
Gore ne plaćaju naknadu za studiranje, saglasno odredbi člana 69 a 
Zakona o visokom obrazovanju, pa je zahtjev za oslobađanje plaćanja 
naknade za studente koji upisuju prvu godinu označenih ciklusa 
studija bespredmetan. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čine: zahtjevi Udruženja mladih sa 
hendikepom, br. P1-0-330-02 od 06.10.2020.godine i br. P1-0-354-
02 od 12.10.2020. godine; Zahtjev Udruženja Multiple skleroze Crne 
Gore od 23.09.2020. godine (ev. br. kod UCG 02-326 od 
24.09.2020.godine), Zahtjev Pomorskog fakulteta Kotor, br. 01-2083 
od 01.09.2020. godine, zahtjevi Ivane Kićović, studentkinje Pravnog 
fakulteta  i Marijete Mojašević, studentkinje Fakulteta političkih 
nauka, sa pratećom dokumentacijom. 
 

Član 3 
 

Odluka se dostavlja podnosiocima zahtjeva iz člana 2 ove odluke i 
organizacionim jedinicama Univerziteta Crne Gore na kojima 
imenovana lica imaju status studenta za st. 2020/21. godinu. 

 
Broj: 02-346/1 
Podgorica, 21.10.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
 Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
u postupku realizacije Zaključaka Vlade Crne Gore, br. 07-6144 od 
24.10.2019. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 21. oktobra 2020. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 
1. Konstatuje se da je Filozofski fakultet Univerziteta Crne Gore, 
Aktom br. 01-1167 od 31.08.2020. godine dostavio podatke da su 
studentkinje magistarskih studija Ljiljana Jašović i Jelena 
Šćepanović izvršile ponovnu uplatu na ime  ECTS kredita koje sadrži 
magistarski rad u periodu od 26. juna do 26. decembra 2019. 
godine,   na osnovu kojih podataka je Sektor za finansije UCG dao 
Mišljenje  br. 02-268/2-1 od 18.09.2020. godine. 
 
2. Utvrđuje se da su imenovane studentkinje magistarskih studija 
Univerziteta Crne Gore upisane na te studije prije studijske 2019/20. 
godine, izvršili ponovno plaćanje za ponovnu prijavu ECTS kredita 
koje sadrži magistarski rad u periodu od 26. juna do 26. decembra 
2019. godine, u iznosima pojedinačno prikazanim u aktima iz tačke 
1 ove odluke. 
 
3. Određuje se povraćaj sredstava imenovanim studentkinjama iz 
sredstava Filozofskog fakulteta, budući da podaci za imenovane 
nijesu blagovremeno dostavljeni za refundaciju iz budžetske rezerve. 
 
4. Odluka se dostavlja Ministarstvu prosvjete, na dalji postupak 
refundacije sredstava Univerzitetu Crne Gore, u skladu 
sa  Zaključkom Vlade Crne Gore, br. 07-6144 od 24.10.2019. godine. 
 
Broj: 02-268/3 
Podgorica, 21.10.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerzieta Crne Gore i 
člana 70 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni list Crne Gore“, 
br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 03/19, 17/19, 47/19, 
72/19 i 74/20),  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 21. oktobra 2020. godine, usvojio je 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
1.Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
zahtjeva studenata specijalističkih studija Građevinskog fakulteta 
Vojinović Martine i dr. za oslobađanje plaćanja naknade za studiranje 
za ponovnu prijavu ECTS kredita u st. 2020/21. godini i izjašnjenjem 
Građevinskog fakulteta  br. 1405 od 07.10.2020. godine. 
 
2. Upućuje se Građevinski fakultet na dosljednu primjenu propisa 
kojima je regulisana predmetna oblast, što se odnosi i na postupak 
regulisanja statusa studenta za podnosioce zahtjeva, za st. 2020/21. 
godinu. 
 
3. Ovaj zaključak se dostavlja podnosiocima zahtjeva  i 
Građevinskom fakultetu. 
 
Broj: 02-336/2 
Podgorica, 21.10.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 



02. novembar 2020. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 510 

  
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o finansijskom 
poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih jedinica br. 07-
1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici održanoj 21. oktobra 2020. godine, usvojio  je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 23. 
septembar – 19. oktobar 2020. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Izvještaj br. 02-381 od 19.10.2020. godine  čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-381/1 
Podgorica, 21.10.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 02.04.2013.godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 21. oktobra 2020. godine,  usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
Informacije br. 02-382 od 19.10.2020. godine o pregledu troškova 
Rektorata po osnovu međunarodnih projekata, za period 23. 
septembar – 19. oktobar 2020. godine. 
 
Izvještaj br. 02-382 od 19.10.2020. godine čini sastavni dio ovog 
zaključka. 
 
Broj: 02-382/1 
Podgorica, 21.10.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu čl. 99 stav 1 i 122 ć Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 03/19 i 47/19, 72/19 i 74/20) člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG,337/15 i 447/18) Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici od 30. oktobra 2020. godine, donio je  
 
 

O D L U K U 
O ODOBRAVANJU DODATNOG BROJA STUDENATA  

ZA UPIS NA MASTER (POSTDIPLOMSKE) STUDIJE 
 ZA STUDIJSKU 2020/21. GODINU 

 
 

Član 1 
 

Odobrava se upis dodatnog broja studenata na master 
(postdiplomske) studije Univerziteta Crne Gore, u obimu od 60 
ECTS kredita, za studijsku 2020/21. godinu, za: 
 
FAKULTET POLITIČKIH NAUKA: 
 studijski program Politikologija.............................3 kandidata; 
 studijski program Međunarodni odnosi................4 kandidata; i 
 studijski program Socijalna politika i socijalni rad 

.................................................................................7 kandidata. 
 

Član 2  
 

Upis dodatnog broja se vrši prema utvrđenoj konačnoj rang listi. 
 

Član 3 
 

Upis dodatnog broja po ovoj odluci odobrava se u broju koji je u 
skladu sa licencom, vodeći računa da se povećanjem ne ugroze 
kriterijumi kvaliteta organizacije nastave 
 

Član 4 
 

O realizaciji ove odluke staraće se dekan Fakulteta političkih nauka. 
 

Član 5 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
 

Senat Univerziteta Crne Gore je, na zahtjev Fakulteta političkih 
nauka utvrdio Prijedlog br. 03-4461/1 od 22.10.2020. godine da se 
odobri upis dodatnog broja kandidata, i to: tri kandidata na studijski 
program Politikologija; četiri kandidata na studijski program 
Međunarodni odnosi; i sedam kandidata na studijski program 
Socijalna politika i socijalni rad, na Fakultetu političkih nauka 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Zahtjev Fakulteta političkih nauka za proširenje liste za upis na 
master studije obrazložen je činjenicom da to omogućavaju kapaciteti 
Fakulteta, da dodatni broj ne ugrožava nastavni proces, a posebno 
ukazuju na činjenicu da je dodatni broj u skladu sa Rješenjem 
Ministarstva prosvjete, UPI br. 07-461/1 od 05.06.2015. godine. 
 
Kako je odluku o upisu na postdiplomske magistarske studije donio 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore to odobravanje dodatnog 
broja ne zahtijeva posebnu odluku Vlade Crne Gore. 
 
Na osnovu datog prijedloga Senata, Upravni odbor je zahtjev 
Fakulteta političkih nauka ocijenio opravdanim, pa je donijeta odluka 
kao u dispozitivu. 

 
Broj: 02-388/1 
Podgorica,30. oktobar 2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica  

 

 
Na osnovu člana 84 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list Crne 
Gore”, br. 74/19), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog 
rektora Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 30. oktobra 2020. 
godine, donio je 
 

ODLUKU 
 

1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2020. 
godinu, prema predlogu rektora br. 01-4519/2 od 27.10.2020. godine. 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom o 
javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-385/3 
Podgorica, 30. oktobar 2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 - Broj 510 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 02. novembar 2020. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 30. oktobra 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2020. godinu (za organizacionu jedinicu: 
Filološki fakultet, međunarodni projekat: „REFLAME”, Rektorat), 
prema predlogu rektora br. 01-4519/2 od 27.10.2020. godine, uz 
mišljenje Sektora za finansije UCG br. 05/1-4519/1 od 27.10.2020. 
godine). 
 
2. Sastavni dio ove odluke čini inicijativa organizacione jedinice iz 
tačke 1 ove odluke. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-385/2 
Podgorica,30. oktobar 2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19 i 
47/19, 72/19 I 74/20) i člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta 
Crne Gore (Bilten UCG, br. 337/15 i 447/18), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja zahtjeva Udruženja 
mladih sa hendikepom Crne Gore, br. P1-0-362-02 od 26.10.2020. 
godine, na sjednici od 30. oktobra.2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Studenti Univerziteta Crne Gore sa invaliditetom oslobađaju se 
plaćanja naknade za studiranje za studijsku 2020/21. godinu. 
 

Član 2 
 

Zahtjev Udruženja mladih sa hendikepom Crne Gore br. P1-0-362-
02 od 26.10.2020. godine i prateća dokumentacija: Rješenje Zavoda 
za zapošljavanje Crne Gore – Područna jedinica Podgorica za opštine 
Podgorica, Cetinje, Danilovgrad i Kolašin i gradske opštine 
Golubovci i Tuzi, br. UP/1 br. 2302-107-243/19-3 od 21.10.2020. 
godine, čine sastavni dio ove odluke. 
 

Član 3 
 

Odluka se dostavlja Udruženju mladih sa hendikepom Crne Gore i 
Metaluršk-tehnološkom fakultetu, na realizaciju. 
 
Broj: 02-389/2 
Podgorica, 30. oktobar 2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu čl. 7, 15 i 16 Pravilnika o dodjeli novčanih sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 465/19, 476/19 i 486/20),  Komisija za dodjelu 
novčanih sredstava za poboljšanje uslova stanovanja i za rješavanje 
stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom 
novčanih sredstava (kredita), uz prethodno ovlašćenje Upravnog 
odbora Univerziteta Crne Gore,  donosi      
 
 

ODLUKU 
 
1. RASPISUJE SE Oglas za dodjelu novčanih sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore. 
 
2. Oglas će biti objavljen u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
3. Oglas, sa obrascem Zahtjeva za dodjelu novčanih sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore,  
čini sastavni dio ove odluke. 
 
4. Rok za podnošenje Zahtjeva za dodjelu novčanih sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
je 20 dana od dana objavljivanja Oglasa u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore.  
 
Broj: 01/13-170 
Podgorica, 02.11.2020. godine 

 
KOMISIJA ZA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA 

POBOLJŠANJE USLOVA STANOVANJA I ZA RJEŠAVANJE 
STAMBENIH POTREBA ZAPOSLENIH NA UNIVERZITETU 

CRNE GORE  DODJELOM NOVČANIH SREDSTAVA 
(KREDITA) 

 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Saša Mujović, s.r. 
 

 
Na osnovu čl. 7, 15 i 16 Pravilnika o dodjeli novčanih sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 465/19, 476/19 i 486/20),  Komisija za dodjelu 
novčanih sredstava za poboljšanje uslova stanovanja i za rješavanje 
stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom 
novčanih sredstava (kredita),      

 
 

OGLAŠAVA 
DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA POBOLJŠANJE  

USLOVA STANOVANJA 
ZAPOSLENIH NA UNIVERZITETU CRNE GORE 

 
 
1. Pravo podnošenja zahtjeva za dodjelu novčanih sredstava po ovom 
oglasu ima zaposleni sa punim radnim vremenom na Univerzitetu 
Crne Gore, ukoliko: 
 
- ima riješeno stambeno pitanje (on i/ili član njegovog porodičnog 

domaćinstva ima stan u svojini, susvojini ili zajedničkoj 
svojini), u smislu Pravilnika o rješavanju stambenih potreba 
akademskog osoblja sa akademskim zvanjem i Pravilnika o 
rješavanju stambenih potreba saradnika, stručnog i 
neakademskog osoblja,  a postoji potreba za poboljšanje uslova 
stanovanja;  

- dostavi dokaz da stanuje u zgradi starijoj od 20 godina ili, ako 
stanuje u zgradi čija je starost do 20 godina, dostavi premjer i 
predračun planiranih radova za poboljšanje uslova stanovanja, 
sačinjene od ovlašćenog subjekta. 

- Zaposleni sa punim radnim vremenom, u smislu člana 2 
Pravilnika o dodjeli novčanih sredstava za poboljšanje uslova 
stanovanja zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, 
br. 465/19, 476/19 i 486/20) (u daljem tekstu: Pravilnik) i ovog 
oglasa su lica sa akademskim i naučnim zvanjem,  neakademsko 
i stručno osoblje, i to: redovni profesor, naučni savjetnik, 
vanredni profesor, viši naučni saradnik, docent, naučni saradnik, 
profesor visoke stručne škole sa doktoratom, predavač visoke 
stručne škole sa doktoratom, viši stručni saradnik, stručni 
saradnik, viši lektor, lektor, viši laborant, laborant, 
neakademsko osoblje. 

 



02. novembar 2020. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 510 

  
2. Ukupan iznos raspoloživih sredstava opredijeljen za dodjelu 
novčanih sredstava po ovom oglasu iznosi 800.000,00 eura 
(osamstotinahiljada) za sve kategorije zaposlenih iz tačke 1 ovog 
oglasa (60% za akademsko/naučno osoblje sa akademskim/naučnim 
zvanjem i 40% za stručno i neakademsko osoblje. 
 
Pod poboljšanjem uslova stanovanja  podrazumijeva se izvođenje 
radova na zgradi, odnosno stanu, kao što su: popravka ili zamjena 
vitalnih djelova zgrade (krov, temelj, fasada, instalacije, izolacije, i 
slično), kao i ostali radovi koji se izvode u cilju poboljšanja kvaliteta 
življenja. 
 
3. Zahtjev za dodjelu novčanih sredstava za poboljšanje uslova 
stanovanja podnosi se Komisiji za dodjelu novčanih sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja i za rješavanje stambenih potreba 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava 
(kredita), u roku od 20 dana od dana objavljivanja ovog oglasa u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
4. Zahtjev za dodjelu novčanih sredstava za poboljšanje uslova 
stanovanja podnosi se u pisanoj formi, na tipskom obrascu, koji je 
objavljen na veb sajtu Univerziteta Crne Gore: www.ucg.ac.me. 
 
5. Podnosilac zahtjeva je dužan da uz zahtjev priloži sve dokaze 
neophodne za utvrđivanje ispunjenosti uslova za poboljšanje uslova 
stanovanja i utvrđivanja broja bodova, u skladu sa odredbama 
Pravilnika, i to: 
 
- odluku o izboru u akademsko ili naučno zvanje, 
- ugovor o radu, 
- dokaz o prebivalištu, 
- kopiju lične karte, 
- svojeručno potpisanu izjavu zaposlenog  o stanu u kojem živi i 

mjestu stanovanja,  
- dokaz o pravu svojine, susvojine ili zajedničke svojine 

zaposlenog i članova njegovog porodičnog domaćinstva na 
stanu/stanovima, odnosno stambenoj zgradi/stambenim 
zgradama na teritoriji Crne Gore (list nepokretnosti i uvjerenje 
o (ne)posjedovanju označenih prava na teritoriji Crne Gore), kao 
i dokaz o osnovu i vremenu sticanja prava na nepokretnosti 
(ukoliko taj podatak nije sadržan u listu nepokretnosti),  

- dokaz o starosti zgrade u kojoj stanuje (ukoliko taj podatak nije 
sadržan u listu nepokretnosti), 

- dokaz o broju članova porodičnog domaćinstva zaposlenog, sa 
podacima o srodstvu, starosti, zanimanju, izdatim  od nadležnog 
organa (ovjerena izjava o kućnoj zajednici, izvodi iz matičnog 
registra rođenih (za djecu), izvod iz matičnog registra vjenčanih 
za bračne supružnike, odnosno odgovarajući dokaz o 
vanbračnoj zajednici; uvjerenje o zanimanju 
bračnog/vanbračnog supružnika), 

 
(Napomena: Pod članom porodičnog domaćinstva, smatraju se bračni 
supružnik, maloljetna djeca, punoljetna djeca,  ako su roditelji, po 
zakonu, obavezni da ih izdržavaju, kao i vanbračni supružnik iz 
vanbračne zajednice koja proizvodi pravno dejstvo u skladu sa 
Porodičnim zakonom),  
 
- dokaz o studiranju člana porodičnog domaćinstva, 
- dokaz o radnom stažu zaposlenog (izdaje poslodavac), 
- uvjerenje poslodavca o značaju poslova iz člana 11 Pravilnika,  
- dokaz o (ne)ostvarivanju prava na kredit za rješavanje stambene 

potrebe ili za poboljšanje uslova stanovanja ili dodjeli stana, od 
strane zaposlenog ili bračnog/vanbračnog druga, na 
Univerzitetu, odnosno organizacionoj jedinici Univerziteta,  sa 
odgovarajućim ugovorima ili drugim ispravama o dodjeli stana, 
novčanih sredstava (kredita) za rješavanje stambene potrebe i/ili 
poboljšanje uslova stanovanja  (dokaze izdaje Univerzitet Crne 
Gore i organizaciona jedinica. 

- premjer i predračun planiranih radova za poboljšanje uslova 
stanovanja, sačinjene od ovlašćenog subjekta- privrednog 
društva koje ima licencu za projektovanje i izvođenje radova u 
skladu sa članom 122 Zakona o planiranju i izgradnji objekata 
("Službeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18 i  82/20) 
(ukoliko zaposleni stanuje u zgradi čija je starost do 20 godina. 

 
Napomena: dokazi se podnose u originalu ili kopiji ovjerenoj kod 
nadležnog organa, a moraju biti izdati u vrijeme važenja ovog 
oglasa. Zaposleni obavezno sačinjava i predaje i spisak 
dokumentacije koju dostavlja uz Zahtjev. 
 

6.  Zahtjev koji nije podnešen u roku koji je određen u oglasu, odbiće 
se kao neblagovremen. 
 
7. Zahtjev koji je nepotpun i/ili uz koji su priloženi nepotpuni dokazi, 
odbaciće se. 
 
8.  Zahtjev i dokazi koji sadrže netačne podatke odbaciće se. 
 
9. Izmijenjene okolnosti, nakon isteka posljednjeg dana roka za 
podnošenje zahtjeva, ne uzimaju se u obzir.  
 
10.  Saglasno Planu za rješavanje stambenih potreba zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore, dodjelom novčanih sredstava (kredita) za 
rješavanje stambene potrebe i dodjelom novčanih sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja, maksimalan iznos novčanih sredstava 
koji se može dodijeliti zaposlenom je 10.000,00 eura (desethiljada) u 
bruto iznosu. 
 
11. Korisnik novčanih sredstava je u obavezi da vrati Univerzitetu 
najmanje 30% dodijeljenih sredstava. 
 
12. Povoljniji uslovi za vraćanje novčanih sredstava su: 
 
- otplata novčanih sredstava  na jednake mjesečne rate, u trajanju 

od 10 godina, odnosno do ostvarivanja prava na penziju po sili 
zakona; 

- umanjenje iznosa novčanih sredstava  u visini od 5% za svaku 
godinu radnog staža, a najviše do 70% vrijednosti dodijeljenog 
kredita. 

 
Ukoliko korisnik novčanih sredstava povraćaj sredstava Univerzitetu 
vrši jednokratnim  davanjem, istovremeno sa uplatom dodijeljenih 
sredstava, visina sredstava koja se vraćaju (najmanje 30% 
dodijeljenih sredstava) se umanjuje za dodatnih 5%. 
 
Novčana sredstva se dodjeljuju beskamatno. 
 
13. Ukoliko dva ili više zaposlenih imaju jednak broj bodova na rang 
listi, prioritet u dodjeli sredstava određuje se prema redosljedu 
utvrđenih kriterijuma: 
 
- značaj poslova; 
- radni staž; 
- prethodno rješavanje stambene potrebe.  

 
 

Broj: 01/13-170/1 
Podgorica, 02.11.2020. godine 

 
KOMISIJA ZA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA ZA 

POBOLJŠANJE USLOVA STANOVANJA I ZA RJEŠAVANJE 
STAMBENIH POTREBA ZAPOSLENIH NA UNIVERZITETU 

CRNE GORE  DODJELOM NOVČANIH SREDSTAVA 
(KREDITA) 

 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Saša Mujović, s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Komisija za dodjelu novčanih sredstava za poboljšanje uslova stanovanja i za rješavanje stambenih 
potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava (kredita)      

  

 1 

 
 
 
 

Zahtjev za dodjelu novčanih sredstava za poboljšanje uslova 
stanovanja 

(popuniti čitko štampanim slovima)  
 

1. Ime i prezime podnosioca zahtjeva: 

............................................................................................ 

2. Prebivalište 

............................................................................................ 

3. Naziv organizacione jedinice u kojoj je zaposlen: 

........................................................................................... 

4. Podnosilac zahtjeva je zaposlen kao (štrikirati 
odgovarajući odgovor): 
 

□ Akademsko/naučno osoblje sa zvanjem   

□  Stručno osoblje 

□  Neakademsko osoblje 

 
5. Koeficijent kojim je vrednovan posao u smislu člana 

11 Pravilnika o dodjeli novčanih sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore:  
 
............................................................................................. 
 
............................................................................................. 
 
............................................................................................. 

 

6. Članovi porodičnog domaćinstva u smislu člana 2 
Pravilnika o dodjeli novčanih sredstava za poboljšanje 
uslova stanovanja zaposlenih na Univerzitetu Crne 
gore 
 

Ime i prezime 

.......................................................................................................................... 

Srodstvo......................starost........zanimanje.............................................. 

Ime i prezime............................................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje................................................ 

Ime i prezime............................................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje................................................ 

Ime i prezime............................................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje................................................ 

Ime i prezime............................................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje................................................ 

Ime i prezime............................................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje................................................ 

Ime i prezime............................................................................................................... 

srodstvo ............................ starost ........ zanimanje................................................ 

 

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

Ukupan broj članova porodičnog domaćinstva: ................. 

7. Navršeni broj godina radnog staža podnosioca zahtjeva 

obračunat na dan zaključenja oglasa: ................................. 

 
8. Postojeća stambena situacija podnosioca zahtjeva. 
 
Imam stan/stanove/stambenu zgradu na teritoriji Crne Gore 
(zaokružiti odgovarajući odgovor):  
   
DA                                                                     NE 

 
Mjesto u kojem se stan nalazi: ......................................
   
Adresa:...................................................................................... 

 
Katastarski podaci: 
 
..................................................................................................... 
 
.................................................................................................... 
 
Površina stana:  ..........m2    ..........m2 

 

 
Mjesto u kojem se stan nalazi: ......................................
   
Adresa:...................................................................................... 

 
Katastarski podaci: 
 
..................................................................................................... 
 
.................................................................................................... 
 
Površina stana:  ..........m2    ..........m2 

 

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 
Stan je u svojini—susvojini—zajedničkoj svojini (navesti 
suvlasnike, ili zajedničare i u kom su svojstvu sa 
podnosiocem zahtjeva) 
 



Komisija za dodjelu novčanih sredstava za poboljšanje uslova stanovanja i za rješavanje stambenih 
potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava (kredita)      

  

 2 

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

................................................................................................... 

 
9. Postojeća stambena situacija člana porodičnog 

domaćinstva podnosioca zahtjeva (bračni/vanbračni 
drug i djeca) 

 
Ima stan/stanove/stambenu zgradu na teritoriji Crne 
Gore (zaokružiti odgovarajući odgovor):  
  
DA                                           NE 

 
Mjesto u kojem se stan nalazi: ......................................
   
Adresa:...................................................................................... 
 
Katastarski  podaci: 
 
..................................................................................................... 
 
.................................................................................................... 
 
Površina stana:  ..........m2    ..........m2 

 

 
Mjesto u kojem se stan nalazi: ......................................
   
Adresa:...................................................................................... 
 
Katastarski podaci: 
 
..................................................................................................... 
 
.................................................................................................... 
 
Površina stana:  ..........m2    ..........m2 

 

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................. 

Stan je u svojini—susvojini—zajedničkoj svojini (navesti 
suvlasnike, ili zajedničare i u kom su svojstvu sa 
podnosiocem zahtjeva) 
 
.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

................................................................................................... 

 

 
10. Izjava o osnovu i vremenu sticanja prava na stanu 

/stambenoj zgradi  podnosioca zahtjeva i članova 
porodičnog domaćinstva podnosioca zahtjeva i godini 
izgradnje stambene zgrade u kojoj zaposleni stanuje 
 

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.................................................................................................... 

.....................................................................................................

.................................................................................................... 

 
 

11. Korišćenje kredita za rješavanje stambene potrebe 

odnosno sredstava za poboljšanje uslova stanovanja od 

Univerziteta Crne Gore 

   
Podnosilac zahtjeva:  DA                     NE 

Bračni/vanbračni drug (ukoliko radi na Univerzitetu):   

 DA                                                                          NE 

 
Davalac sredstava: ................................................................... 
 
Iznos dodijeljenih sredstava: ................................................... 

 
Datum dodjele sredstava: ...................................................... 

 
Uslovi dodjele kredita/finansijske pomoći (vremenski 

period, kamatna stopa, bespovratno i sl.)  

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................



Komisija za dodjelu novčanih sredstava za poboljšanje uslova stanovanja i za rješavanje stambenih 
potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava (kredita)      

  

 3 

.....................................................................................................

..................................................................................................... 

Način realizacije dobijenih sredstava: sredstva su utrošena 

za 

.....................................................................................................

.....................................................................................................

..................................................................................................... 

 

12. Rješavanje stambene potrebe na Univerzitetu Crne 

Gore dodjelom stana 

   
Podnosilac zahtjeva:  DA                     NE 

Bračni/vanbračni drug (ukoliko radi na Univerzitetu):   

 DA                                                                          NE 

 
Ugovor ili druga isprava:  
 
................................................................... 
Katastarski podaci: ................................................... 

 
.....................................................................................................

..................................................................................................... 

 

13. Bračni/vabračni drug je u radnom odnosu na 

Univerzitetu:  

DA                                                                      NE 

U akademskom (naučnom) zvanju, odnosno na radnom 

mjestu: 

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.................................................................................................... 

 
 
 
14. Pod punom moralnom, materijalnom i krivičnom 
odgovornošću izjavljujem da su podaci dati u zahtjevu 
tačni i istiniti.  
 

 
............................................................................................. 

                    Podnosilac zahtjeva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Tabelu popunjava Komisija za dodjelu novčanih 
sredstava za poboljšanje uslova stanovanja i za 
rješavanje stambenih potreba zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih 
sredstava (kredita) 
 

Opis kriterijuma Broj 
bodova 

Značaj posla  

Broj godina radnog staža  

Prethodno rješavanje stambene 
potrebe 

 

UKUPNO  

 
 

Komisija za dodjelu novčanih sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja i za rješavanje 
stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu 
Crne Gore dodjelom novčanih sredstava (kredita) 
 
 
Predsjednik: 
 
_______________________________________________ 
 
Članovi: 
 
 
1.______________________________________________ 

2.______________________________________________ 

3.______________________________________________ 

4.______________________________________________ 

 
 
 



Strana 6 - Broj 510 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 02. novembar 2020. 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 21.10.2020. G. ............................ 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 30.10.2020. G. ............................ 3 
 
3. OGLAS ZA DODJELU NOVČANIH SREDSTAVA  
 ZA POBOLJŠANJE USLOVA STANOVANJA 

ZAPOSLENIH NA UNIVERZITETU CRNE GORE .... 4 
 
 
 
 
 
 
 


